
МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Главного управления природных 
ресурсов и экологии Алтайского края от 24.11.2016 № 1985

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 02.07.2013 
№ 148-ФЗ «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 12 Правил определения 
береговых линий (границ водных объектов) и (или) границ частей водных объек­
тов, участков континентального шельфа Российской Федерации и участков исклю­
чительной экономической зоны Российской Федерации, признаваемых рыбовод­
ными участками, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 11.11.2014 № 1183, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Главного управления природных ресурсов и экологии 
Алтайского края от 24.11.2016 № 1985 «Об утверждении Перечня рыбоводных 
участков на территории Алтайского края» следующие изменения:

слова «Главное управление природных ресурсов и экологии Алтайского 
края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природных ре­
сурсов и экологии Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «начальник Главного управления» в соответствующем падеже заме­
нить словами «исполняющий обязанности министра природных ресурсов и эколо­
гии Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнени­
ем настоящего приказа возложить на заместителя министра, начальнйка управле­
ния охотничьего хозяйства Дериглазова В .А.»;

Перечень рыбоводных участков на территории Алтайского края, утвержден­
ный вышеуказанным приказом, дополнить позициями 6, 7, 8 согласно приложе­
нию.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления охотничьего хозяйства Дериглазова В.А.

Заместитель министра, начальник фи­
нансово-экономического управления Е,Д. Чекалина



2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Алтайского края
п М Ж Ш к  /Ш .

Рыбоводные участки на территории Алтайского края

N
п/п

Наимено­
вание

рыбовод­
ного

участка

Водоем

Границы
участка,

Администра­
тивные
районы

Вид
водополь­

зования

Географические координа­
ты границ рыбопромысло­

вого участка WGS-84

1 2 3 4 5 6
6. Павлов­

ский № 1
пруд (водный 
объект) располо­
жен на реке Сухая 
в 1,9 км на северо- 
восток от села 
Лебяжье, 5,6 га

Павловский 
район, соеди­
нение точек 
1,2,3 по бере­
говой линии 
водного объек­
та

совмест­
ное
водополь­
зование

вся акватория 
т.1 53°11'23"N 82°49'15"Е 
т.2 53°11'24"N 82°49'20"Е 
т.З 53oll'0"N 82°48'53"Е

7. Змеиногор­
ский № 1

пруд (водный 
объект) располо­
жен на реке 
Большая Николь­
ская в 2,0 км на 
юго-восток от се­
ла Никольск и 
3,3 км на север от 
села Кузьминка, 
1,2 га

Змеиногорский 
район,соеди­
нение точек 
1,2,3,4 по бере­
говой линии 
водного объек­
та

совмест­
ное
водополь­
зование

вся акватория 
т.1 51°20'53"N, 81°55'22"Е; 
т.2 51°20'50"N, 81°55'33"Е; 
т.З 51°2O'50"N, 81°55'26"Е; 
t.4 51°20'38"N, 81°55'32"Е

8. Змеиногор­
ский № 2

пруд (водный 
объект) располо­
жен на реке Утка 
в 1,0 км на юг от 
села Утка и 5,0 км 
на юго-запад от 
села Саввушка, 
12,2 га

Змеиногорский 
район, соеди­
нение точек 
1,2,3,4 по бере­
говой линии 
водного объек­
та

совмест­
ное
водополь­
зование

вся акватория 
т.1 51°19'18"N, 82°3'7"Е; 
т.2 51°19'18"N, 82°3'22"Е; 
т.З 51°19'6"N, 82°3'4"Е; 
т.4 51°18'52"N, 82°3'25"Е


